ПРОТОКОЛ № 1
общего собрания собственников помещений
в многоквартирном доме  № 32 по ул. Центральной, с. Маячное

" 01 " июля  2015 г.

     Общая площадь  помещений в многоквартирном доме:  всего  797,1  кв. метров, в том числе 723,1 кв. метра жилых помещений, 74 кв. метров нежилых помещений

     На собрании присутствовали собственники помещений в количестве 8 человек, имеющие в собственности 683,8 кв. метров, что составляет 94,6 % от общей площади жилых помещений.
    Кворум для проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме имеется.

   На собрании присутствует представитель Администрации Маякского сельского поселения – Хатынов Б.Я.
      На собрании присутствует представитель МУП «Маякское  ЖКХ» - Лазарев А.Н.

      Инициатором проведения общего собрания является Дмитриенко Зоя Григорьевна, собственница жилого помещения расположенного по адресу: ул. Центральная д. 32 кв. 4, действующая на основании свидетельства о государственной регистрации права собственности  № 74 АД 255286 от 16.01.2013 г.
Повестка дня общего собрания собственников помещений:

1. Избрание председателя и секретаря собрания, а также наделение их полномочиями по подсчету голосов по итогам проведения общего собрания.
2. Принятие решения о выборе способа управления собственниками помещений, в целях заключения договора управления многоквартирным домом, утверждение условий этого договора.
3. Установление размера платы за содержание и ремонт жилого помещения согласно перечню  работ и услуг по договору управления.
4. Утверждение способа уведомления собственников помещений о принятых общим собранием решениях

1. "Избрание председателя и секретаря собрания, и наделения их полномочиями по подсчету голосов
	Предложенные варианты
	Варианты решений

	Ф.И.О кандидатуры председателя собрания
	"За"
	"Против"
	"Воздержались"

	Кол-во голосов
	% от общего числа голосов
	Кол-во голосов
	% от общего числа голосов
	Кол-во голосов
	% от общего числа голосов

	Дмитриенко Зоя Григорьевна
	14

	0

	2

	Ф.И.О. кандидатуры секретаря собрания

	Коленова Марина Петровна
	14

	0

	0

Принято решение: председателем собрания избрана – Дмитриенко З.Г.
Принято решение: секретарем собрания избрана  – Коленова М.П.
Принято решение: наделить Дмитриенко З.Г.  и Коленову М.П..П. полномочиями по подсчету голосов по итогам проведения общего собрания.

2. Принятие решения о выборе способа управления собственниками помещений, в целях заключения договора управления многоквартирным домом, утверждение условий этого договора.
	Предложенные варианты
	Варианты решений

	"За"
	"Против"
	"Воздержались"

	Кол-во голосов
	% от общего числа голосов
	Кол-во голосов
	% от общего числа голосов
	Кол-во голосов
	% от общего числа голосов

	Признание МУП«Маякское  ЖКХ» управляющей организацией

уусвоей упрв
	16

	0

	0

Принято решение: Признать МУП «Маякское  ЖКХ» управляющей организацией, заключить договоры с собственниками жилья.

3. Установление размера платы за содержание и ремонт жилого помещения согласно перечню  работ и услуг по договору управления.

	Предложенные варианты
	Варианты решений

	"За"
	"Против"
	"Воздержались"

	Кол-во голосов
	% от общего числа собственников
	Кол-во голосов
	% от общего числа собственников
	Кол-во голосов
	% от общего числа собственников

	Установление размера платы за содержание и ремонт жилого помещения согласно перечню работ и услуг.
	14

	2

	0

Принято решение: Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения согласно перечню работ и услуг.
4.  Утверждение способа уведомления собственников помещений о принятых общим собранием решениях

	Предложенные варианты
	Варианты решений

	"За"
	"Против"
	"Воздержались"

	Кол-во голосов
	% от общего числа голосов
	Кол-во голосов
	% от общего числа голосов
	Кол-во голосов
	% от общего числа голосов

	Уведомление через объявление на видном месте у подъезда
	16

	0

	0

Принято решение: Уведомлять собственников помещений о предстоящем общем собрании и его результатах через объявления  на видном месте у подъезда.
Подписи:
Инициатор собрания:                  ______________ ( Дмитриенко З.Г.)

Председатель общего собрания ______________ (Дмитриенко З.Г.)

Секретарь общего собрания      ______________ (Коленова М.П..)
Представитель Администрации______________ ( Хатынов Б.Я.)

 Маякского  с/поселения

Представитель МУП «Маякское  ЖКХ» ______________ (Лазарев А.Н.)